ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
ПРОТОКОЛ

выездного заседания комитета
по культуре, образованию, науке, спорту и молодежной политике
16 марта 2016 года

                                           № 3
Председательствующий: Пак Вениамин Александрович – председатель комитета.
Присутствовали:

Члены комитета:

Подгорный Евгений Анатольевич – заместитель председателя комитета;
Скатов Артем Вениаминович – заместитель председателя комитета;

Гутов Евгений Эдуардович;
Родина Зоя Николаевна..

Сыч Снежана Николаевна – референт комитета.

Савченко Наталья Александровна - референт комитета.
Шадрина Эльмира Руслановна - советник комитета.

Приглашенные:

Ахапов Сергей Александрович – руководитель департамента физической культуры и спорта Новосибирской области;

Есипова Татьяна Павловна – депутат Законодательного Собрания Новосибирской области;

Калентьева Наталья Владимировна –  заместитель начальника управления законопроектных работ и ведения регистра  министерства юстиции Новосибирской области;

Комаров Павел Григорьевич – заместитель руководителя департамента имущества и земельных отношений Новосибирской области;

Макарцева Ольга Сергеевна – начальник департамента по правовым вопросам аппарата Законодательного Собрания Новосибирской области;

Нелюбов Сергей Александрович - министр образования, науки и инновационной политики Новосибирской области;

Паталюкова Светлана Юрьевна – заместитель начальника отдела координации и поддержки общественных инициатив управления общественно-политических связей министерства региональной политики Новосибирской области;

Потапова Ольга Рамильевна – заместитель министра социального развития Новосибирской области;
Тверякова Наталья Викторовна - главный специалист отдела организационно-аналитической работы и контроля Управления физической культуры и спорта мэрии г. Новосибирска

Толмачева Наталья Петровна – аудитор Контрольно-счетной палаты Новосибирской области;

Толстых Вячеслав Леонидович - помощник прокурора Новосибирской области по взаимодействию с представительными  (законодательными) и исполнительными органами Новосибирской области, органами местного самоуправления, старший советник  юстиции;

Шилохвостов Роман Геннадьевич - член Правительства Новосибирской области – руководитель департамента имущества и земельных отношений Новосибирской области;

Шушуникова Инна Геннадьевна – консультант департамента по правовым вопросам аппарата Законодательного Собрания Новосибирской области;

Яковлев Игорь Николаевич – министр региональной политики Новосибирской области;

1. О повестке дня и порядке  проведения заседания комитета.

 СЛУШАЛИ: Пака Вениамина Александровича.

	РЕШИЛИ:

Повестку дня и порядок проведения заседания комитета утвердить.

Голосовали: «за» -  5  ;

            «против» -  нет ;

    «воздержался» - нет .

2. Об информации о ходе реализации Закона Новосибирской области от 18 декабря 2015 года № 27-ОЗ «О перераспределении полномочий между органами местного самоуправления муниципальных образований Новосибирской области и органами государственной власти Новосибирской области и внесении изменения в статью 3 Закона Новосибирской области «Об отдельных вопросах организации местного самоуправления в Новосибирской области».

СЛУШАЛИ: Шилохвостова Романа Геннадьевича.

ВЫСТУПИЛИ: Скатов А.В.

РЕШИЛИ:

Информацию о ходе реализации  Закона Новосибирской области  от 18 декабря 2015 года № 27-ОЗ «О перераспределении полномочий между органами местного самоуправления  муниципальных образований Новосибирской области и органами государственной власти Новосибирской области и внесении изменения в статью 3 Закона Новосибирской области «Об отдельных вопросах организации  местного самоуправления в Новосибирской области» принять к сведению.

Голосовали: «за» -  5  ;

            «против» -  нет ;

    «воздержался» - нет .

3. О проекте закона Новосибирской области «О внесении изменений в статьи 5 и 6 Закона Новосибирской области «О регулировании отношений в сфере образования в Новосибирской области» (первое чтение).

СЛУШАЛИ:  Нелюбова Сергея Александровича.
ВЫСТУПИЛИ: Есипова Т.П.

РЕШИЛИ:

Внести проект закона Новосибирской области «О внесении изменений в статьи 5 и 6 Закона Новосибирской области «О регулировании отношений в сфере образования в Новосибирской области» на рассмотрении сессии Законодательного Собрания Новосибирской области для принятия в первом чтении.

Голосовали: «за» -  5  ;

            «против» -  нет ;

    «воздержался» - нет .

4. О проекте закона Новосибирской области «О внесении изменений в отдельные законы Новосибирской области».

СЛУШАЛИ: Подгорного Евгения Анатольевича.
ВЫСТУПИЛИ: Есипова Т.П.

РЕШИЛИ:

1.
Внести проект закона Новосибирской области «О внесении изменений в отдельные законы Новосибирской области» в Законодательное Собрание Новосибирской области и на рассмотрении сессии Законодательного Собрания Новосибирской области для принятия в первом чтении.

2.
Представителем от комитета  Законодательного Собрания Новосибирской по культуре, образованию, науке, спорту и молодежной политике  на всех стадиях рассмотрения указанного законопроекта назначить Подгорного Евгения Анатольевича.

       Голосовали: «за» -  5  ;

            «против» -  нет ;

    «воздержался» - нет .

5.  О награждении наградами Законодательного Собрания Новосибирской области.

СЛУШАЛИ: Пака Вениамина Александровича.
РЕШИЛИ:

Обратиться в Законодательное Собрание Новосибирской области  с  ходатайством о награждении медалью Законодательного Собрания Новосибирской области «Общественное признание» Алексеевского Юрия Вениаминовича за большой вклад в развитие дорожно-строительного комплекса Новосибирской области, профессиональное мастерство и многолетний добросовестный труд.

       Голосовали: «за» -  5  ;

            «против» -  нет ;

    «воздержался» - нет .

6. О проекте закона Новосибирской области «О внесении изменений в Закон Новосибирской области «О правовом статусе лиц, замещающих государственные должности Новосибирской области» и статью 5 Закона Новосибирской области «О статусе депутата Законодательного Собрания Новосибирской области».
СЛУШАЛИ: Макарцеву Ольгу Сергеевну.
ВЫСТУПИЛИ: Пак В.А., Гутов Е.Э., Подгорный Е.А.
РЕШИЛИ:

        Предложить комитету Законодательного Собрания Новосибирской области по государственной политике, законодательству и местному самоуправлению внести проект закона Новосибирской области «О внесении изменений в Закон Новосибирской области «О правовом статусе лиц, замещающих государственные должности Новосибирской области» и статью 5 Закона Новосибирской области «О статусе депутата Законодательного Собрания Новосибирской области» на рассмотрении сессии Законодательного Собрания Новосибирской области для принятия в первом чтении.

Голосовали: «за» -  5  ;

            «против» -  нет ;

    «воздержался» - нет .

Председательствующий                                                                       В.А.Пак
2